
Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

1

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 7-1  (671)  25 февраля  2021 года

1

Известия Собрания депутатов
и администрации города
Снежинска

Нормативные правовые акты и официальные сообщения 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска
Интернет-версия: http://www.snzadm.ru/        

№ 8 (781) • ФЕВРАЛЬ 2023

22  ФЕВРАЛЯ  2023 г. 

В НОМЕРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    
от  15. 02. 2023 № 244  2
О внесении изменений  в муниципальную Программу «Развитие информационного общества в 
Снежинском городском округе» на 2019 – 2030 гг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    
от  17. 02. 2023 № 245  6
Об установлении цен на услуги,  предоставляемые МП «ГРУ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    
от  20. 02. 2023 № 253  7
О внесении изменений  в постановление администрации  Снежинского городского округа  от 
14.12.2021 № 1640

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
от  21. 02. 2023 № 254  7
О временном ограничении  движения транспортных  средств в городе Снежинске   

ИНФОРМАЦИЯ ПО ГАЗИФИКАЦИИ И ДОГАЗИФИКАЦИИ
ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВЛАДЕНИЙ  7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА    
от  15. 02. 2023 № 241  8
О приеме предложений от населения по определению мероприятий благоустройства на выбранной 
общественной территории

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 8 (781) 22  ФЕВРАЛЯ 2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   22  февраля 2023 г., фактически — 12–00  22 февраля 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  15. 02. 2023 № 244

О внесении изменений  в муниципальную 
Программу «Развитие информационного 
общества в Снежинском городском округе» на 
2019 – 2030 гг.

Руководствуясь Порядком разработки, утверждения и 
исполнения муниципальных программ в Снежинском городском 
округе, утвержденным постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 24.02.2022 № 251, на основании 
статей 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Развитие 
информационного общества в Снежинском городском округе» 
на 2019 - 2030 гг., утвержденную постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 22.11.2019 № 1493 (с изменениями 
от 08.02.2023 № 197, 01.12.2022 № 1935, 31.03.2022 № 481, 10.02.2022 
№ 194, 10.01.2022 № 2, 31.03.2021 № 403, 17.02.2021 № 197, 02.07.2020 
№ 804), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа  Д.А.Шарыгин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

Изменения

в муниципальную Программу «Развитие информационного 
общества в Снежинском городском округе» на 2019 – 2030 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» 
Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств областного и 
местного бюджетов.

Общий объем финансирования Программы составляет 
155 249 584,80 руб.*, в том числе:

– областной бюджет – 0 руб.:
2019 г. – 0;
2020 г. – 0;
2021 г. – 0;
2022 г. – 0;
2023 г. – 0;
2024 г. – 0;
2025 г. – 0;
2026 г. – 0;
2027 г. – 0;
2028 г. – 0;
2029 г. – 0;
2030 г. – 0;
– местный бюджет – 155 249 584,80 руб.: 
2019 г. – 0
2020 г. – 12 902 559,80 руб.;
2021 г. – 16 010 524 руб.;
2022 г. – 11 452 181 руб.;
2023 г. – 9 066 056 руб.;
2024 г. – 9 066 056 руб.;
2025 г. – 16 125 368 руб.*;
2026 г. – 16 125 368 руб.*;
2027 г. – 16 125 368 руб.*;
2028 г. – 16 125 368 руб.*;
2029 г. – 16 125 368 руб.*;
2030 г. – 16 125 368 руб.*;
– внебюджетные источники – отсутствуют.

* Объем финансирования в Программе указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется                 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.».

2. Раздел 2 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 
новой редакции:

«Программа финансируется за счет средств областного и 
местного бюджетов и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования на весь период действия 
Программы составляет 155 249 584,80 руб.*,

в том числе по годам:
– областной бюджет – 0 руб.:
2019 г. – 0;
2020 г. – 0;
2021 г. – 0;
2022 г. – 0;
2023 г. – 0;
2024 г. – 0;
2025 г. – 0;
2026 г. – 0;
2027 г. – 0;
2028 г. – 0;
2029 г. – 0;
2030 г. – 0;
– местный бюджет – 155 249 584,80 руб.: 
2019 г. – 0
2020 г. – 12 902 559,80 руб.;
2021 г. – 16 010 524 руб.;
2022 г. – 11 452 181 руб.;
2023 г. – 9 066 056 руб.;
2024 г. – 9 066 056 руб.;
2025 г. – 16 125 368 руб.*
2026 г. – 16 125 368 руб.*
2027 г. – 16 125 368 руб.*
2028 г. – 16 125 368 руб.*
2029 г. – 16 125 368 руб.*
2030 г. – 16 125 368 руб.*
– внебюджетные источники – отсутствуют.

* Объем финансирования в Программе указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного и областного бюджетов.

Мероприятия Программы в разрезе подпрограмм указаны 
в приложении к Программе.».

3. Внести следующие изменения в подпрограмму 
«Обеспечение эффективного управления информационно–
телекоммуникационными ресурсами»:

1) раздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
Паспорта Подпрограммы «Обеспечение эффективного управления 
информационно–телекоммуникационными ресурсами» изложить в 
новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
бюджета.

Общий объем финансирования подпрограммы 
за счет средств местного бюджета составляет 155 249 584,80 руб. 

*,              в том числе по годам:
2019 г. – 0;
2020 г. – 12 902 559,80 руб.;
2021 г. – 16 010 524 руб.;
2022 г. – 11 452 181 руб.;
2023 г. – 9 066 056 руб.;
2024 г. – 9 066 056 руб.;
2025 г. – 16 125 368 руб.*
2026 г. – 16 125 368 руб.*
2027 г. – 16 125 368 руб.*
2028 г. – 16 125 368 руб.*
2029 г. – 16 125 368 руб.*
2030 г. – 16 125 368 руб.*

* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, 
исходя из потребности. Фактический объем финансирования 
будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется 
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного бюджета.».

2) раздел 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить             
в новой редакции:

«Подпрограмма финансируется за счет средств местного 
бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия 
подпрограммы составит 155 249 584,80 руб. *, в том числе по годам:

2019 г. – 0
2020 г. – 12 902 559,80 руб.
2021 г. – 16 010 524 руб.



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

3

2022 г. – 11 452 181 руб.;
2023 г. – 9 066 056 руб.;
2024 г. – 9 066 056 руб.;
2025 г. – 16 125 368 руб.*
2026 г. – 16 125 368 руб.*
2027 г. – 16 125 368 руб.*
2028 г. – 16 125 368 руб.*
2029 г. – 16 125 368 руб.*
2030 г. – 16 125 368 руб.*
* Объем финансирования в подпрограмме указан справочно, 

исходя из потребности. Фактический объем финансирования 

будет утверждаться при формировании бюджета на очередной 
финансовый год.

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется           
в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется 
исходя из возможностей местного бюджета.». 

4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий» изложить         
в новой редакции (прилагается).

 
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе
«Развитие информационного общества в 

Снежинском городском округе» 
на 2019 – 2030 гг.

Перечень мероприятий Программы

№ 
п/п

Наименование мероприятий

Источ
ники 
финанси
рования

Объем финансирования, руб.

Бюджето-
получатели/
исполнители 
Программы

Связь с индикато
рами реализа
ции Програм
мы 
(подпрограммы) 
(№ показате
ля)

Ссылка на НПА о 
соответствии расходного 
обязательства 
полномочиям Снежинского 
городского округа

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025* 2026* 2027* 2028* 2029* 2030*

Задача 1 Программы 
Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления информационно-телекоммуникационными ресурсами»
Задача 1 подпрограммы Обеспечение бесперебойного функционирования и развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного самоуправления и органов управления администрации города 
Снежинска

1.1.

Предоставление 
субсидий бюджетному 
учреждению на финансовое 
обеспечение программного 
и информационного 
сопровождения, 
обслуживание оргтехники 
для органов местного 
самоуправления и органов 
управления, Администрации

МБ
100 968 
651,80

0
9 325 
130,80

12 177 
581,00

8 979 
886,00

9 066 
056,00

9 066 
056,00

8 725 
657,00

8 725 
657,00

8 725 
657,00

8 725 
657,00

8 725 
657,00

8 725 
657,00

администрация/      
МБУ 
«ИНФОРМКОМ»

№ 1.1, 1.3, 1.4, 1.6

Федеральный закон  
от 06.10.2003     № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 
(ст.17 п.1 п.п.3)

1.2.

Предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
осуществление издательской 
деятельности 

МБ
22 301 
288,00

0,00
3 577 
429,00

3 581 
483,00

1 985 
498,00

0,00 0,00
2 192 
813,00

2 192 
813,00

2 192 
813,00

2 192 
813,00

2 192 
813,00

2 192 
813,00

администрация/      
МБУ 
«ИНФОРМКОМ»

№ 1.5

Федеральный закон  
от 06.10.2003     № 131-ФЗ 
«Об общих принципах 
организации местного 
самоуправле 
ния в Российской 
Федерации» (ст.17 п.1 
п.п.3)

1.3.
Приобретение 
лицензионного 
программного обеспечения 

МБ 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
200 
000,00

200 
000,00

200 000,00 200 000,00 200 000,00
200 
000,00

администрация № 1.2  

1.4.

Обеспечение 
широкополосного доступа 
к информационно-
телекоммуникационной 
сети «Интернет» для 
образовательных 
организаций Снежинского 
городского округа

По прямому 
контракту 
с АО «Эр-
Телком 
Холдинг»

                         
МКУ 
«Управление 
образования»

   

1.5.
Консультирование в области 
компьютерных технологий

без 
финанси-
рования

                         
 МБУ 
«ИНФОРМКОМ»

   

1.6.
Предоставление субсидий 
бюджетному учреждению на 
иные цели

МБ 738 257,00

251 460,00

486 797,00

0,00
администрация/      
МБУ 
«ИНФОРМКОМ»

№ 1.9

Федеральный закон  
от 06.10.2003 
№ 131–ФЗ «Об 
общих принципах 
организации местного 
самоуправления в 
Российской Федерации» 
(ст.17 п.1 п.п.3)

Задача 2 подпрограммы Внедрение отечественных цифровых платформ сбора, обработки и распространения данных для обеспечения потребностей граждан, субъектов предпринимательства и органов местного самоуправления

2.1.

Приобретение 
отечественных цифровых 
платформ сбора, обработки и 
распространения данных

МБ 16 691 388,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 781 
898,00

2 781 
898,00

2 781 
898,00

2 781 
898,00

2 781 
898,00

2 781 
898,00

администрация № 2.1  

Задача 3 подпрограммы Обновление парка персональных компьютеров и оргтехники 

3.1.

Обновление 
информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры

МБ 13 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 225 
000,00

2 225 
000,00

2 225 
000,00

2 225 
000,00

2 225 
000,00

2 225 
000,00

администрация № 3.1  

  Итого по подпрограмме   155 249 584,80  0,00
12 902 
559,80

16 010 
524,00

11 
452 181,00

9 066 
056,00

9 066 
056,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

     

Задача 2 Программы 
Подпрограмма «Цифровизация городского хозяйства «Умный город Снежинск» на 2019 – 2024 гг.
Задача 1 подпрограммы.  Снижение уровня неэффективного использования городских ресурсов за счет синхронизации выполнения мероприятий по ремонту, строительству, модернизации объектов инфраструктуры города, повышение 
уровня безопасности социально-значимых и других городских объектов, эффективное администрирование налоговых поступлений по итогам инвентаризации объектов недвижимого имущества, обеспечение активного взаимодействия 
всех оперативных служб города и организаций, отвечающих за работу городской инфраструктуры, оптимизация мероприятий по организации транспортных потоков

1.1.
Создание «Цифрового 
двойника города», в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

   

соглашение 
о реализации 
пилотного проекта 
по цифровизации 
городского 
хозяйства на 
территории 
муниципального 
образования 
в рамках 
ведомственного 
проекта 
Министерства 
строительства 
и жилищно-
коммунального 
хозяйства 
Российской 
Федерации по 
цифровизации 
городского 
хозяйства «Умный 
город» от 19.03.2019    
№ 06-21/С

ФБ (ОБ)                    
МБ                    
ВИ                    

1.1.1.

Поэтапное внедрение 
государственной 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности, 
обеспечивающей 
формирование в 
электронном виде данных об 
объектах недвижимости, 
земельных участках и их 
характеристиках

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
администрация 
(УГ)

№ 1.1, 1.2ФБ (ОБ)                  
МБ                    
ВИ                      



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

4

1.1.2.

Внедрение электронного 
сервиса, обеспечивающего 
регулярный анализ 
фактических данных об 
объектах недвижимости 
и данных кадастровой 
карты муниципального 
образования, направленный 
на выявление несоответствий 
и принятия соответствующих 
мер реагирования

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

КУИ № 1.3

ФБ (ОБ)                    
МБ                    

ВИ                        

1.1.3.

Внедрение интеллектуальной 
транспортной системы, 
обеспечивающей анализ 
маршрутов движения 
общественного и частного 
транспорта и уровень 
загруженности участков 
транспортной сети 

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 1.4

ФБ (ОБ)                    
МБ                    

ВИ                        

1.1.4.

Внедрение электронной 
модели территориальной 
схемы обращения с 
твердыми коммунальными 
отходами

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 1.5
ФБ (ОБ)                    
МБ                    

ВИ                        

1.2.

Создание Интеллектуального 
центра городского 
управления за счет внедрения 
единой диспетчерской 
службы города, 
обладающей электронной 
базой актуальных 
сведений о параметрах 
функционирования города

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

адм
инистрация № 1.6, 1.7

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ                      

  Итого Задача 1: Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

Задача 2 подпрограммы. Обеспечение достоверных данных о фактическом потреблении коммунальных ресурсов в МКД, бюджетных организациях.

2.1.
Внедрение систем 
коммунального учета 
энергоресурсов, в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

 

№ 2.1

соглашение о реализации 
пилотного проекта по 
цифровизации городского 
хозяйства на территории 
муниципального образования 
в рамках ведомственного 
проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
Российской Федерации по 
цифровизации городского 
хозяйства «Умный город» от 
19.03.2019     № 06-21/С

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ            

2.1.1.

Оснащение 
автоматизированными 
системами учета 
потребления тепловой 
энергии, горячей воды на 
коллективных (общедомовых) 
приборах учета, 
обеспечивающими снятие 
показаний температуры 
теплоносителя, давления, 
объема потребления с 
периодичностью 1 раз в час

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

адм
инистрация, 

ресурсоснабж
аю

щ
ие 

организации, управляю
щ

ие 
ком

пании

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ                        

2.1.2.

Оснащение автоматизированными 
системами учета потребления 
холодной воды на коллективных 
(общедомовых) приборах учета, 
обеспечивающими снятие показаний 
давления и объема потребления 
с периодичностью ежедневно в 
определенное время

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

адм
инистрация, 

ресурсоснабж
аю

щ
ие 

организации, 
управляю

щ
ие 

ком
пании

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

2.1.3.

Обеспечение приема данных с 
автоматизированных систем учета 
потребления коммунальных ресурсов 
в случае критических отклонений их 
показаний в единую диспетчерскую 
службу города 

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

адм
инистрация

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

адм
инистрация

2.1.4.

Организация деятельности оператора 
по обработке и передаче данных 
с автоматизированных систем 
учета потребления коммунальных 
ресурсов.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        

2.2.

Сокращение потребления 
энергоресурсов в государственных 
и муниципальных учреждениях, за 
счет проведения мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности 
в   муниципальных учреждениях, 
органах местного самоуправления.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

М
КУ «УГХ СГО

» № 2.2

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

  Итого Задача 2:

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

Задача 3 подпрограммы. Обеспечение надлежащего уровня освещенности городских улиц, улучшение архитектурного облика города, обеспечение оперативного реагирования по устранению 
последствий погодных явлений и аварийных ситуаций, повышение социальной активности горожан.

 

3.1.

Внедрение 
энергоэффективного 
городского освещения, 
включая архитектурную 
и художественную 
подсветку

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 3.1, 3.2

соглашение о реализации 
пилотного проекта по 
цифровизации городского 
хозяйства на территории 
муниципального образования в 
рамках ведомственного проекта 
Министерства строительства 
и жилищно-коммунального 
ххозяйства Российской Федерации 
по цифровизации городского 
хозяйства «Умный город» от 
19.03.2019      № 06-21/С» от 
19.03.2019 №06-21/С

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

3.2.

Организация 
автоматизированного 
контроля за работой 
дорожной и 
коммунальной техники, 
в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

   

ФБ (ОБ) 0,00         0,00 0,00            
МБ 0,00         0,00 0,00            

ВИ 0,00         0,00 0,00            

3.2.1.

Внедрение системы автоматического 
контроля за передвижением и 
работой коммунальной, дорожной и 
иной специализированной техники с 
использованием систем навигации и /
или фото-видео фиксации

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             МКУ «УГХ СГО» № 3.3
ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

5

3.2.2.

Организация контроля за 
эффективностью использования 
техники (расчет логистических 
маршрутов), а также за 
несанкционированным отклонением 
техники от маршрута      

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 3.4, 3.5

ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        

3.3.

Обеспечение в местах массового 
скопления людей и социально-
значимых объектах доступа в сеть 
Wi-Fi

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

администрация № 3.6
ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        
ВИ 0,00                        

  Итого Задача 3:

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

Задача 4. Оперативное обеспечение отслеживания передвижений транспортных средств по территории городского округа, снижение загруженности транспортной инфраструктуры, рост уровня комфортности общественного 
транспорта и удобства его использования жителями, повышение мобильности граждан.

4.1.

Внедрение системы 
автоматической фото-видео-
фиксации нарушений правил 
дорожного движения, в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

 

№ 4.1 соглашение о реализации пилотного 
проекта по цифровизации 
городского хозяйства на территории 
муниципального образования в 
рамках ведомственного проекта 
Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации по 
цифровизации городского хозяйства 
«Умный город» от 19.03.2019      № 
06-21/С

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

4.1.1. Внедрение системы 
автоматической фото-
видео-фиксации нарушений 
правил дорожного движения 
с применением камер 
видеонаблюдения высокой 
четкости

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             администрация
ФБ (ОБ)              
МБ              

ВИ              

4.1.2. Обеспечение доступа 
правоохранительных 
органов к данным из системы 
автоматической фото-видео-
фиксации для осуществления 
оперативно-розыскных 
мероприятий

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ФБ (ОБ)              
МБ              

ВИ              

4.2.

Организация интеллектуального 
управления городским 
общественным транспортом путем 
внедрения системы отслеживания 
передвижения общественного 
транспорта в онлайн-режиме

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 4.2, 4.3

ФБ (ОБ) 0,00                        

МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        

4.3.

Установка систем автоматического 
регулирования потока транспортных 
средств при повышении/понижении 
загруженности проезжей части 
(«умный светофор»)

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 4.4

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ            

4.4.

Создание безопасных и комфортных 
мест ожидания общественного 
транспорта, в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

   

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ            

4.4.1.

Обеспечение создания безопасных 
и комфортных мест ожидания 
общественного транспорта, 
оборудованных информационными 
табло о передвижении 
общественного транспорта, схемах и 
периодичности его движения.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО» № 4.5

ФБ (ОБ)            

МБ            

ВИ            

4.4.2.

Оборудование мест ожидания 
общественного транспорта сетью 
беспроводной бесплатной связи  
- Wi-Fi,  средствами для зарядки 
мобильных устройств, средствами 
передачи экстренного вызова 
неотложных служб (кнопка 112)

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             администрация № 4.6
ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

  Итого Задача 4:

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

Задача 5. Повышение уровня оперативности реагирования правоохранительных органов и городских служб экстренной помощи, внедрение проекта «Безопасная школа».

5.1.
Создание интеллектуальной системы 
видеонаблюдения, в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

 

№ 5.1

соглашение о реализации 
пилотного проекта по 
цифровизации городского 
хозяйства на территории 
муниципального 
образования в рамках 
ведомственного проекта 
Министерства строительства 
и жилищно-коммунального 
хозяйства Российской 
Федерации по цифровизации 
городского хозяйства 
«Умный город» от 19.03.2019 
№ 06-21/С

ФБ (ОБ)            
МБ            
ВИ            

5.1.1.

Внедрение системы 
видеонаблюдения с функциями 
биометрической идентификации 
и видеоаналитики, а также 
автоматизированной системы 
контроля работы камер в 
местах повышенной опасности 
с синхронизацией имеющихся 
систем видеонаблюдения, в том 
числе установленных в рамках АПК 
«Безопасный город»

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

администрация

ФБ (ОБ)            
МБ            

ВИ            

 
5.1.2.

Обеспечение доступа 
правоохранительных органов в 
систему видеонаблюдения для 
получения сведений

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

администрация
ФБ (ОБ)            
МБ            
ВИ            

5.2.

Обеспечение системы 
информирования граждан о 
возникновении чрезвычайных 
ситуаций, а также о неблагоприятных 
условиях (погодных, техногенных), в 
том числе через мобильные средства 
связи и системы оповещения 

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

администрация №5.2
ФБ (ОБ)                        
МБ                        

ВИ                        

5.3.
Создание интеллектуальной системы 
видеонаблюдения на социально 
значимых объектах, в т.ч.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

   ФБ (ОБ)            
МБ            
ВИ            



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

6

5.3.1.

Создание и внедрение 
системы видеонаблюдения с 
автоматизированной функцией 
контроля работы камер в школах, 
детских садах, на объектах 
культурного назначения, спортивных 
сооружениях

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             Бюджетные 
учреждения, в т.ч.

№ 5.3

ФБ (ОБ)            

МБ

           
            УО
            УКиМП
            УФиС

ВИ              

5.3.2.

Установка СКУД в детских садах, 
школах, центрах дополнительного 
образования детей. 
Интеграция в систему комплексной 
безопасности «Цифровая школа»

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00             Бюджетные 
учреждения, в т.ч.

№ 5.4
ФБ (ОБ) 0,00                        

МБ 0,00                        
0,00                         УО

ВИ 0,00                          

  Итого Задача 5:

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     

ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

Задача 6. Обеспечение бесперебойной работы по вывозу твердых коммунальных отходов

6.1.

Автоматизация системы 
управления обращения с твердыми 
коммунальными отходами

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

  № 6.1

соглашение о реализации 
пилотного проекта по 
цифровизации городского 
хозяйства на территории 
муниципального 
образования в рамках 
ведомственного 

ФБ (ОБ) 0,00         0,00 0,00            
МБ 0,00         0,00 0,00            
ВИ 0,00         0,00 0,00            

6.1.1.

Внедрение автоматизированной 
информационной системы 
управления обращения с отходами

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО»

ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        
ВИ 0,00                        

6.1.2.

Обеспечение контроля за 
передвижением и работой 
специализированной техники по 
вывозу бытовых отходов в онлайн 
- режиме

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО»

проекта Министерства 
строительства и жилищно-
коммунального хозяйства 
Российской Федерации по 
цифровизации городского 
хозяйства «Умный город» от 
19.03.2019     № 06-21/С

ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        

6.1.3.

Организация взаимодействия 
региональных и муниципальных 
органов власти, регионального 
оператора по вывозу твердых 
коммунальных отходов, перевозчиков 
отходов и полигонов захоронения 
отходов.

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

МКУ «УГХ СГО»

ФБ (ОБ) 0,00                        
МБ 0,00                        

ВИ 0,00                        

  Итого Задача 6:

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

     

ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            
ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00            

 

Итого по подпрограмме

Всего, в т.ч. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  ФБ (ОБ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

 

Всего по Программе, в т.ч.
 
 
 
 
 
 

Всего, в т.ч.
155 249 
584,80

0,00
12 902 
559,80

16 010 
524,00

11 
452 181,00

9 066 
056,00

9 066 
056,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

   ФБ (ОБ) 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ, в т.ч.:
155 249 
584,80

0,00
12 902 
559,80

16 010 
524,00

11 452 
181,00

9 066 
056,00

9 066 
056,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

  администрация
155 249 
584,80

0,00
12 902 
559,80

16 010 
524,00

11 452 
181,00

9 066 
056,00

9 066 
056,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

16 125 
368,00

     

  КУИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  МКУ «УГХ СГО» 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  УО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  УКиМП 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

  УФиС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00                  

ВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

*- объем финансирования указан справочно, исходя из потребности, фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  17. 02. 2023 № 245

Об установлении цен на услуги,  предоставляемые 
МП «ГРУ» 

В соответствии с решением Собрания депутатов города 
Снежинска от 31.10.2019 № 91 «Об утверждении Порядка 
установления тарифов     (цен, платы) на услуги (работы), 
регулирование которых относится               к полномочиям органов 
местного самоуправления Снежинского городского округа» (с 
изменениями от 28.10.2021 № 133 и от 17.11.2022    № 116), учитывая 
рекомендации городской тарифной комиссии от 10.02.2023, 
руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования 
«Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 20.02.2023 цены на услуги, предоставляемые 
муниципальным предприятием муниципального образования «Город 
Снежинск» «Городской радиоузел»: 

1) размещение рекламы на светодиодном экране в размере              
0,10 руб./сек; 

2) изготовление и размещение на проводном радио 
музыкальной заявки в размере 450 руб./заявка;

3) изготовление поздравления для размещения на светодиодном 
экране в размере 2500 руб.

2. Считать утратившими силу с 20.02.2023 постановление 
администрации Снежинского городского округа от 13.08.2015 № 1036  
«Об установлении стоимости размещения рекламы на 

светодиодном экране МП «ГРУ», подпункт 2) пункта 1 
постановления администрации Снежинского городского округа 
«Об установлении цен на услуги, предоставляемые муниципальным 
предприятием муниципального образования «Город Снежинск» 
«Городской радиоузел» от 29.12.2011       № 1821, подпункт 1) пункта 1 
постановления от 08.02.2010 № 159  постановления администрации 
Снежинского городского округа «Об установлении цен на услуги, 
предоставляемые МП «Городской радиоузел».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Исполняющий обязанности главы 
Снежинского городского округа    Д.А.Шарыгин



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  20. 02. 2023 № 253

О внесении изменений  в постановление 
администрации  Снежинского городского округа  
от 14.12.2021 № 1640

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 17 статьи 9 
Положения о бюджетном процессе в Снежинском городском округе, 
утвержденного решением Собрания депутатов города Снежинска 
от 18.12.2014 № 116 (в редакции от 21.01.2021 № 1), руководствуясь 
статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город 
Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в коды бюджетной классификации 
доходов бюджета Снежинского городского округа, закрепленные 
в соответствии      с приложением 1 «Перечень главных 
администраторов доходов бюджета Снежинского городского 
округа» к постановлению администрации Снежинского городского 
округа от 14.12.2021 № 1640 «Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюджета Снежинского городского округа, 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Снежинского городского округа», дополнив 
перечень главных администраторов доходов бюджета Снежинского 

городского округа строками следующего содержания:

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета городского 
округа, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета городского 
округа

гл
ав

но
го

 а
дм

ин
ис

тр
ат

ор
а 

до
хо

до
в

вида (подвида) доходов 
бюджета городского 
округа

344
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города 
Снежинска»

344 1 16 10031 04 0000 140
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
городского округа

345 администрация города Снежинска

345 1 16 09040 04 0000 140
Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа 
в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных 
приговоров судов)

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
подписания и распространяется на правоотношения, возникшие                    
с 01 января 2023 года. 

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа О.П.Фомину.

Глава Снежинского 
городского округа            А.С.Пульников

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  21. 02. 2023 № 254

О временном ограничении  движения 
транспортных  средств в городе Снежинске   

С целью проведения этапа открытия спортивного мероприятия      
«50-е традиционное авторалли III категории «ПАТРИОТ-2023»                  
на площади имени В.И.Ленина в г. Снежинске, в соответствии                    
со статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ                        
«О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьями 34, 
39 Устава муниципального образования «Город Снежинск», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ограничить движение автомобильного и иного транспорта на 
площади имени В.И.Ленина в г. Снежинске 25 февраля 2023 года                  
с 06 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин.

Запретить остановку и стоянку автотранспорта вдоль проезжей 
части площади в районе здания № 24 по ул. Свердлова      (здание 
администрации г. Снежинска) в указанное в пункте 1 настоящего 
постановления время.

Предложить ОМВД России по ЗАТО г. Снежинск              (Михайлов 
И.В.) осуществить мероприятия по ограничению движения        и 
стоянки транспортных средств на участках и в периоды, указанные           
в пункте 1 и пункте 2 настоящего постановления, с обеспечением 
безопасности участников мероприятия.

МКП «Чистый город» (Кузнецов А.Л.) совместно с ОМВД России 
по ЗАТО г. Снежинск организовать установку временных дорожных 
знаков.

Предложить начальнику ФГБУЗ ЦМСЧ-15 ФМБА России     (Дронов 
Е.В.) на время проведения спортивного мероприятия,                 при 
необходимости, оказать участникам мероприятия неотложную 
медицинскую помощь.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия 
Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского 
городского округа.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского
городского округа   А.С.Пульников

 

ИНФОРМАЦИЯ ПО ГАЗИФИКАЦИИ И 
ДОГАЗИФИКАЦИИ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ 
ДОМОВЛАДЕНИЙ

В соответствии с посланием Федеральному 
собранию президентом России Владимиром 
Путиным, продолжается работа по обеспечению 
в газифицированных населенных пунктах без 
привлечения средств населения подводки газа до 
границ земельных участков негазифицированных 
домовладений, расположенных вблизи от 
внутрипоселковых газопроводов. 
Информация по газификации и догазификации 
негазифицированных индивидуальных жилых 
домовладений расположена на официальном 
сайте администрации Снежинского городского 
округа www.snzadm.ru в разделе «Городское 
хозяйство» / «Документы». 
Дополнительно по вопросам газификации 
и догазификации можно обращаться в 
газораспределительную организацию АО 
«Трансэнерго» по адресу ул.Транспортная д.44. 
Консультацию по подаче заявки и перечню 
необходимого пакета документов можно получить 
по телефонам: 
8 (35146) 2-14-87, 
8 (35146) 2-62-61



Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска № 8 (781) 22 ФЕВРАЛЯ 2023 года

8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СНЕЖИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  15. 02. 2023 № 241

О приеме предложений от населения по 
определению мероприятий благоустройства на 
выбранной общественной территории

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 
07.03.2018 N 237 (ред. от 02.12.2022) “Об утверждении Правил 
предоставления средств государственной поддержки из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации для поощрения муниципальных образований 
- победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 
создания комфортной городской среды, в том числе 
источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства 
Российской Федерации”, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», с учетом 
постановления администрации Снежинского городского 
округа от 26.01.2023 №92 «Об участии во Всероссийском 
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской 
среды», Протокола заседания общественной комиссии по 
обсуждению и оценке предложений заинтересованных 
лиц по благоустройству городской среды №1 от 15.02.2023, 
на основании статей 34 и 39 Устава муниципального 
образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях участия Снежинского городского округа 
во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания 
комфортной городской среды в малых городах и 
исторических поселениях управлению градостроительства 
администрации Снежинского городского округа (Марьясовой 
Е.А.) провести приём предложений от населения по 

определению мероприятий и функций общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект 
в Снежинском городском округе, в срок с 22.02.2023  по 
05.03.2023.

2. Определить следующие пункты сбора предложений:
1) фойе здание ДК «Октябрь», по адресу: Челябинская 

область, 
г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 13;
2)  фойе здания городской библиотеки, по адресу: 

Челябинская область, г. Снежинск, пр. Мира, д. 22;
3) электронный адрес управления градостроительства 

администрации Снежинского городского округа ug@snzadm.
ru;

 4) Снежинское информационное издание в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общественной комиссии по обсуждению и оценке 
предложений заинтересованных лиц по благоустройству 
городской среды в Снежинском городском округе, 
созданной в соответствии с постановлением администрации 
Снежинского городского округа от 28.11.2022 №1900, 
организовать рассмотрение предложений от населения 
по определению мероприятий и функций общественной 
территории, на которой будет реализовываться проект, в 
срок до 30.04.2023.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Известия Собрания депутатов и администрации города 
Снежинска» и официальном сайте органов местного 
самоуправления Снежинского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю     за собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Снежинского 
городского округа   Д.А. Шарыгин

Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска.
Учредители и издатели: Собрание депутатов и администрация города Снежинска.
Главный редактор А. Г. Ремезов. № 8 (781) 22  ФЕВРАЛЯ 2023 г.  Интернет–версия: http://www.snzadm.ru. 
Время и дата подписания в печать по графику —  12–00   22  февраля 2023 г., фактически — 12–00  22 февраля 2023 г. Тираж 500 экз. Цена: распространяется 
бесплатно.Адрес редакции: 456770 Челябинская обл., г. Снежинск, ул. Свердлова, д. 24. Телефон для справок (35146) 92474, 36146.
Типография ООО "ФИРМА "                 , г. Снежинск, б. Циолковского, 7 а.


